
ERRATA ao Edital SEME nº 143/2022

A Secretária Municipal de Educação de Cabo Frio, no uso das suas atribuições legais
e em observância ao que determina o Edital SEME nº 140/2022:

1. Torna pública a retificação da classificação parcial do Cargo de Professor Orientador
Educacional, publicada por meio do Edital SEME nº 143/2022, no dia 16/11/2022, nas
páginas 107 e 108 da Edição 570, Caderno I, do Diário Oficial do Município, tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº 49033/2022.

ONDE SE LÊ:

PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL - GERAL
Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Pontos

1° 202209150199 GABRIELA DA COSTA LIMA 30/06/1981 0 NÃO NÃO 10

2° 202209180146 ALBA VALÉRIA RODRIGUES GOMES 08/04/1963 0 NÃO NÃO 9

3° 202209161114 MÁRCIA REGINA GOMES SANT&#39;ANNA DA SILVA 16/04/1964 0 NÃO SIM 9

4° 202209120572 RITA DE CASSIA ALMEIDA PEÇANHA RODRIGUES 10/08/1965 0 NÃO NÃO 9

5° 202209130191 VIVIANE GUIMARÃES DA SILVA 22/03/1972 0 NÃO NÃO 9

6° 202209190677 RENATA DE MORAES BITTETI 15/09/1972 0 NÃO NÃO 9

7° 202209180408 CARLA BARBOSA DOS SANTOS 17/02/1979 0 NÃO NÃO 9

8° 202209170172 PRISCILA QUINTANILHA VENTURINI 24/07/1982 1 NÃO NÃO 8,6

9° 202209160788 MARTA VALÉRIA RODRIGUES GANDARD 06/05/1976 0 NÃO NÃO 7,8

10° 202209130920 CLAUDIA MARCIA DE SOUZA DA SILVA 16/11/1968 0 NÃO NÃO 7,6

11° 202209181159 GEOVANNA ALVES PEREIRA MOTTA 13/06/1996 0 NÃO NÃO 7,1

12° 202209180224 RUTH ALVES BARBOSA 08/10/1964 0 NÃO SIM 7

13° 202209160085 ILIANE JOSE BARRETO RODRIGUES 02/03/1969 0 NÃO NÃO 5,2

14° 202209190066 MONICA  DA SILVA FLOR CAMPOS 24/10/1974 0 NÃO SIM 5,2

15° 202209161140 ADRIANA CRISTHINA BARROSO 19/10/1972 1 NÃO NÃO 5,1

16° 202209131015 MILENA JARDIM DA LUZ MARQUES 02/01/1978 0 NÃO NÃO 5,1

17° 202209130658 ANDRÉA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 24/03/1974 0 NÃO SIM 5

18° 202209150821 JOELMA CÂNDIDO 12/05/1967 0 NÃO SIM 4,9

19° 202209150983 RAYSA SOARES MOI 30/11/1997 0 NÃO SIM 4,9

20° 202209180193 ROSANE DA SILVA 31/01/1967 0 NÃO NÃO 4,6

21° 202209180101 MARCIANE XARIFFEFREITAS 27/08/1972 0 NÃO NÃO 4,4

22° 202209160218 MARIA JUANITA BARROSO PEREIRA DA FONSECA 27/10/1957 0 NÃO NÃO 4

23° 202209170153 LUCIMEIRE BRUNNELLI DOS ANJOS 29/06/1965 0 NÃO NÃO 4

24° 202209121422 MARIA DA CONCEIÇÃO  DA SILVA MARQUES 07/07/1973 0 NÃO SIM 4

25° 202209180609 RAFAEL DO NASCIMENTO TINOCO 11/10/1973 0 NÃO NÃO 4

26° 202209191778 NARA MARY DA COSTA BARCELOS 06/08/1974 0 NÃO NÃO 4



27° 202209150922 SIMONE LESSA DA SILVA 05/02/1975 1 NÃO NÃO 4

28° 202209190409 CLAUDETE DAS DORES SANTOS 13/05/1979 1 NÃO SIM 4

29° 202209120864 JOSÉ BRAULIO MOURA ALTAMIRANO 24/08/1979 0 NÃO NÃO 4

30° 202209191347 CAROLINNE BRITO DA CUNHA 21/04/1982 0 NÃO NÃO 4

31° 202209150535 RENATA DIAS MEDEIROS DE SOUZA 03/04/1984 1 NÃO NÃO 4

32° 202209190013 JULIANA MEDEIROS DA SILVA 31/07/1985 0 NÃO NÃO 4

33° 202209151093 DANIELE DE SOUZA GOMES DUTRA 22/05/1987 0 NÃO NÃO 4

34° 202209140855 HELLEN FAUSTINO RAMALHO DOS SANTOS 04/10/1988 0 NÃO NÃO 4

35° 202209171114 RAFAELA GOMES DA SILVA RANGEL 30/06/1989 1 NÃO NÃO 4

36° 202209160851 CAROLINE MACHADO DIAS 17/06/1994 1 NÃO NÃO 4

37° 202209191299 MARILANE LEITE DA SILA RODRIGUES 10/06/1966 0 NÃO NÃO 0

38° 202209160863 ROBERTA MARQUES DE SIQUEIRA MAIO 04/05/1979 2 NÃO SIM 0

39° 202209181287 ANA CAROLINA VIEIRA COELHO 24/08/1992 0 NÃO NÃO 0

LEIA-SE

PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL - GERAL

Colocação Nº Inscrição Nome Data nasc. Dep. P.C.D N.I Ponto
s

1° 202209180146 ALBA VALÉRIA RODRIGUES GOMES 08/04/1963 0 NÃO NÃO 9

2° 202209161114 MÁRCIA REGINA GOMES SANT&#39;ANNA DA SILVA 16/04/1964 0 NÃO SIM 9

3° 202209120572 RITA DE CASSIA ALMEIDA PEÇANHA RODRIGUES 10/08/1965 0 NÃO NÃO 9

4° 202209130191 VIVIANE GUIMARÃES DA SILVA 22/03/1972 0 NÃO NÃO 9

5° 202209190677 RENATA DE MORAES BITTETI 15/09/1972 0 NÃO NÃO 9

6° 202209180408 CARLA BARBOSA DOS SANTOS 17/02/1979 0 NÃO NÃO 9

7° 202209170172 PRISCILA QUINTANILHA VENTURINI 24/07/1982 1 NÃO NÃO 8,6

8° 202209160788 MARTA VALÉRIA RODRIGUES GANDARD 06/05/1976 0 NÃO NÃO 7,8

9° 202209130920 CLAUDIA MARCIA DE SOUZA DA SILVA 16/11/1968 0 NÃO NÃO 7,6

10° 202209181159 GEOVANNA ALVES PEREIRA MOTTA 13/06/1996 0 NÃO NÃO 7,1

11° 202209180224 RUTH ALVES BARBOSA 08/10/1964 0 NÃO SIM 7

12° 202209160085 ILIANE JOSE BARRETO RODRIGUES 02/03/1969 0 NÃO NÃO 5,2

13° 202209190066 MONICA  DA SILVA FLOR CAMPOS 24/10/1974 0 NÃO SIM 5,2

14° 202209161140 ADRIANA CRISTHINA BARROSO 19/10/1972 1 NÃO NÃO 5,1

15° 202209131015 MILENA JARDIM DA LUZ MARQUES 02/01/1978 0 NÃO NÃO 5,1

16° 202209130658 ANDRÉA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 24/03/1974 0 NÃO SIM 5

17° 202209150821 JOELMA CÂNDIDO 12/05/1967 0 NÃO SIM 4,9

18° 202209150983 RAYSA SOARES MOI 30/11/1997 0 NÃO SIM 4,9

19° 202209180193 ROSANE DA SILVA 31/01/1967 0 NÃO NÃO 4,6

20° 202209180101 MARCIANE XARIFFEFREITAS 27/08/1972 0 NÃO NÃO 4,4

21° 202209160218 MARIA JUANITA BARROSO PEREIRA DA FONSECA 27/10/1957 0 NÃO NÃO 4

22° 202209170153 LUCIMEIRE BRUNNELLI DOS ANJOS 29/06/1965 0 NÃO NÃO 4

23° 202209121422 MARIA DA CONCEIÇÃO  DA SILVA MARQUES 07/07/1973 0 NÃO SIM 4

24° 202209180609 RAFAEL DO NASCIMENTO TINOCO 11/10/1973 0 NÃO NÃO 4

25° 202209191778 NARA MARY DA COSTA BARCELOS 06/08/1974 0 NÃO NÃO 4

26° 202209150922 SIMONE LESSA DA SILVA 05/02/1975 1 NÃO NÃO 4

27° 202209190409 CLAUDETE DAS DORES SANTOS 13/05/1979 1 NÃO SIM 4

28° 202209120864 JOSÉ BRAULIO MOURA ALTAMIRANO 24/08/1979 0 NÃO NÃO 4



29° 202209150199 GABRIELA DA COSTA LIMA 30/06/1981 0 NÃO NÃO 4

30° 202209191347 CAROLINNE BRITO DA CUNHA 21/04/1982 0 NÃO NÃO 4

31° 202209150535 RENATA DIAS MEDEIROS DE SOUZA 03/04/1984 1 NÃO NÃO 4

32° 202209190013 JULIANA MEDEIROS DA SILVA 31/07/1985 0 NÃO NÃO 4

33° 202209151093 DANIELE DE SOUZA GOMES DUTRA 22/05/1987 0 NÃO NÃO 4

34° 202209140855 HELLEN FAUSTINO RAMALHO DOS SANTOS 04/10/1988 0 NÃO NÃO 4

35° 202209171114 RAFAELA GOMES DA SILVA RANGEL 30/06/1989 1 NÃO NÃO 4

36° 202209160851 CAROLINE MACHADO DIAS 17/06/1994 1 NÃO NÃO 4

37° 202209191299 MARILANE LEITE DA SILA RODRIGUES 10/06/1966 0 NÃO NÃO 0

38° 202209160863 ROBERTA MARQUES DE SIQUEIRA MAIO 04/05/1979 2 NÃO SIM 0

39° 202209181287 ANA CAROLINA VIEIRA COELHO 24/08/1992 0 NÃO NÃO 0

2. Comunica que a candidata Gabriela da Costa Lima, inscrição nº 202209150199, tem o
prazo entre os dias 27/12 e 29/12/2022, das 9h às 16h, para interpor recurso contra o
resultado publicado na presente errata, por meio de Processo Administrativo, no
Protocolo Geral da Secretaria Municipal de Educação.

Cabo Frio, 26 de dezembro de 2022.

Elicéa da Silveira
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 1.851, de 18 de junho de 2021
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